
Fahrplan der 3 Fähren am Moldaustausee 2018 
Angaben ohne Gewähr 

Ein Service des Tourismusverbandes Böhmerwald 

Hauptstraße 2, A-4160 Aigen-Schlägl, Tel.: 0043 (0)5 7890 100 

E-Mail: info@boehmerwald.at; www.boehmerwald.at 

 

FÄHRE OBERPLAN – BLIZSI LHOTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

* fährt von 16. Juni bis 15. September 

 

Preisliste (Oberplan) 

Ceník jízdného (Horní Planá)  
Kč 

Kinder unter 3 J.  frei 

Personen  15,- 

Fahrrad  15,- 

Motorrad  40,- 

PKW  50,-  

Besondere Fahrt: Zuschlag / Nákladní loď   150,- 

 

Info – Tel. +420 380 724 418 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Änderungen vorbehalten! 

 
 

ABFHRT VON OBERPLAN 

ODJEZD Z HORNÍ PLANÉ 

Abfahrt von Vorderstift 

Odjezd z Bližší Lhoty 

6:25 6:30 

7:00 7:05 

7:30 7:35 

8:30 8:35 

9:30 9:35 

10:30 10:35 

11:30 11:35 

12:30 12:35 

13:30 13:35 

14:30 14:35 

15:30 15:35 

16:30 16:35 

17:30 17:35 

18:30 18:35 

19:30 19:35 

20:30* 20:35* 

http://www.boehmerwald.at/


Fahrplan der 3 Fähren am Moldaustausee 2018 
Angaben ohne Gewähr 

Ein Service des Tourismusverbandes Böhmerwald 

Hauptstraße 2, A-4160 Aigen-Schlägl, Tel.: 0043 (0)5 7890 100 

E-Mail: info@boehmerwald.at; www.boehmerwald.at 

 

FÄHRE FRIEDBERG (Frymburk) – FRÝDAVA 

 
 

Abfahrt von Friedberg / Odjezd z Frymburka: 
 
 

Mai 
 

9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 
  

Juni 
 

9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 
  

Juli 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 

August 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 

September 
 

9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 
  

Oktober 
 

9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 
   

November 

nur Mo-Fr  
9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 

    

 
 

Abfahrt von Frydava (südl. Uferseite) / Odjezd z Frydava 

jeweils etwa 5 Minuten später! 
 

 
Preis: 

Kind bis 10 Jahre    5,00 Kc 
Personen   15,00 Kc 

Fahrrad     15,00 Kc 
PKW     55,00 Kc 

Motorrad   35,00 Kc 
 

 
 
Tel.: +420 602 305 911 

www.lipno.info 

 

 

 

 

 

Änderungen vorbehalten! 
 

 

http://www.boehmerwald.at/
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Fähre Untermoldau / Dolní Vltavice  – Sarau / Kyselov  

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Abfahrt von 
Untermoldau 

15.MAI – 31 MAI 

Abfahrt von 
Untermoldau 

1.Juni – 30.Juni 

Abfahrt von 
Untermoldau 

1.Juli-31.August 

9:00 9:00 9:00 

10:00 10:00 10:00 

11:00 11:00 11:00 

12:00 12:00 12:00 

13:00 13:00 13:00 

14:00 14:00 14:00 

15:00 15:00 15:00 

16:00 16:00 16:00 

17:00 17:00 17:00 

 18:00 18:00 

  19:00 

  20:00 

Abfahrt von 

Untermoldau 

1.-30. September 

 9:00 

10:00 

11:00 

12:00 

13:00 

14:00 

15:00 

16:00 

17:00 

Abfahrt von 

Untermoldau 
1.-31. Oktober 

 9:00 

10:00 

11:00 

12:00 

13:00 

14:00 

15:00 

16:00 

Extrafahrten außerhalb des Fahrplans auf Anfrage: 

Karel Vlasek: im Voraus telefonisch oder per Mail 

Tel.: +420 775 183 185, prevoz@seznam.cz; www.cyklotrasy-sumava.cz 

Änderungen vorbehalten! 

Preisliste: 

Kinder bis 10 Jahre    20,00 Kč              

Personen                  35,00  Kč 
Fahrrad und Fahrer   60,00  Kč                   

Motorrad                   55,00 Kč                  
PKW und Fahrer       150,00 Kč                  
 

 

http://www.boehmerwald.at/
mailto:prevoz@seznam.cz
http://www.cyklotrasy-sumava.cz/

